

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO



SUPERINTENDÊNCIA

Protocolo nº º 20.696.927-0

Assunto: Projeto Parceiro da Escola para o ano letivo de 2024. Edital de Credenciamento nº 01/2023. Chamamento Público para credenciamento de empresas do ramo de atividades educacionais.

DESPACHO DECISÓRIO Nº 47/2023 - SUPER

O Superintendente do Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e competências, tendo como prerrogativas os regramentos determinados pela Lei 11.970/1997 e pelo Regulamento de Licitações e Contratos instituído pela Resolução nº 06/23.

Considerando a supremacia do interesse público na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitados em sua instância;

Considerando o contido no Parecer nº 82/2023, da Procuradoria Jurídica, desta Entidade (fls. 2395/2402) o qual conclui que o procedimento está revestido de legalidade, tendo obedecido aos princípios da isonomia, vinculação ao instrumento convocatório e julgamento objetivo;

HOMOLOGO este processo de contratação direta através de credenciamento público:

| Empresas Credenciadas | Instituição de Ensino |
|---------------------------------|-----------------------------|
| Consorcio Insignia Social | Anibal Khury Neto, C E-EF-M |
| Consorcio Espaço Magico/Sudeste | Anita Canet, C E-EF M |

AUTORIZO, a realização de despesa oriunda do Credenciamento nº 01/2023, objetivando a formalização dos respectivos contratos com as empresas.

SERVICO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02 Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 – Batel, CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná



SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO





SUPERINTENDÊNCIA

Encaminho o presente ao PREDUC/DAF/CPL, para publicação e demais providências.

Curitiba, datado eletronicamente.

Assinado Eletronicamente

Carlos Roberto Tamura Superintendente

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02 Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 – Batel, CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná





 $\label{prop:compact} \mbox{Documento: } \mbox{\bf Decisaosuperhomologacaoadjudicacaoparceiro.pdf}.$

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 20/12/2023 11:58 Local: PREDUC/SUPER.

Inserido ao protocolo **20.696.927-0** por: **Paulo Roberto Falcao** em: 20/12/2023 11:55.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.